АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» октября 2019                                                                              № 293
	О внесении изменений в постановление администрации Пионерского сельского поселения      от 08.05.2019 № 122 «О  порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по формированию современной городской среды в Пионерском сельском поселении на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                   от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П «О государственной программе Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае», постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 21.12.2017 № 544 «Об утверждении муниципальной программы Пионерского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы», в целях реализации муниципальной программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пионерского сельского поселения от 08.05.2019 № 122 «О  порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по формированию современной городской среды в Пионерском сельском поселении на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1 наименование изложить в следующей редакции:

«О  порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по формированию современной городской среды в Пионерском сельском поселении»;

1.2 в пункте 1 слова «на 2018-2022 годы» исключить;
1.3 в приложении:
1.3.1 наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по формированию современной городской среды в Пионерском сельском поселении»;
1.3.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по формированию современной городской среды в Пионерском сельском поселении (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов муниципальной программы Пионерского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 21.12.2017 № 544 (далее - муниципальная программа).»;

1.3.3 в пункте 1.2 слова «в 2018-2022 годах» исключить;
1.3.4 пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Общий объем субсидий определяется муниципальной программой в соответствии с Адресным перечнем дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве, который является его неотъемлемой частью.»;

1.3.5 подпункт 2.6.12 изложить в следующей редакции:
«2.6.12
локальные сметные расчеты на проведение работ по благоустройству объектов (элементов), расположенных на дворовой территории, согласованные Уполномоченным органом;»;

1.3.6 пункт 2.14.2 изложить в следующей редакции:
«2.14.2 надлежащим образом заверенной копии договора на оказание услуг по определению физико-механических показателей и коэффициента уплотнения в конструктивных слоях дорожной одежды, отобранных из асфальтобетонного покрытия в случае, если благоустройством дворовой территории предусматривались работы по укладке асфальтобетонного покрытия;»;
1.3.7 пункт 2.14.4 изложить в следующей редакции:
«2.14.4 документы, содержащие сведения о выполненных мероприятиях и объеме затрат (справки по унифицированной форме КС-2, КС-3, акты выполненных работ, накладные), соответствующие локальным сметным расчетам, предоставленным в соответствии с подпунктом 2.6.12 настоящего Порядка, либо надлежащим образом заверенные копии указанных документов.
В случае, если получателем субсидии является организация, осуществляющая управление многоквартирным домом, выполнившая работы по благоустройству дворовой территории своими силами без привлечения сторонних организаций, указанные в настоящем подпункте документы подписываются получателем субсидии и уполномоченным представителем собственников помещений в многоквартирном доме на участие в контроле за выполнением работ по благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их приемке;»;

1.3.8 пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15.
Уполномоченный орган в целях рассмотрения документов, указанных в пункте 2.14 настоящего Порядка, создает Комиссию по рассмотрению документов, предоставляемых юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными предпринимателями в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по формированию современной городской среды в Пионерском сельском поселении (далее - Комиссия). Порядок работы Комиссии определяется правовым актом Уполномоченного органа. В состав Комиссии включаются представители Уполномоченного органа, муниципальной общественной комиссии.

Комиссия рассматривает указанные документы в течение 15 рабочих дней со дня их получения, в том числе, в части соответствия фактически выполненных работ отчетным документам (справкам по унифицированной форме КС-2, КС-3, актам выполненных работ, накладным), после чего в течение 5 рабочих дней выносит заключение о соответствии выполненных работ отчетным документам.».
2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.3.5 настоящего постановления.

Пункт 1.3.5 вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.05.2019.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Пионерского

сельского поселения                                                                              М.В. Юрьев